C1 = 12.019 has/año *25m3/ha 

C4l = 300.489 m3 

Que de conformidad con lo expuesto por la Dirección de Bosques, Biodiversidad y 
Servicios Ecosistémicos de este Ministerio en el concepto técnico No. 02 del 27 de 
enero de 2016, se fijará un volumen de trescientos mil cuatrocientos ochenta y nueve 
metros cúbicos (300.489 m3), como cupo global para el aprovechamiento de bosques 
naturales, con base en el cual la Corporación Autónoma Regional para el Desarrollo 
Sostenible del Chocó (CODECHOCÓ), otorgará los correspondientes permisos y 
autorizaciones de aprovechamiento de dichos recursos. 

En mérito de lo expuesto; 

RESUELVE 

Artículo 1. Cupo: fijar como cupo global para el otorgamiento de permisos y 
autorizaciones de aprovechamiento forestal persistente y doméstico, un volumen de 
TRESCIENTOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE METROS CÚBICOS 
(300.489 m3), en el departamento del Chocó. 

Parágrafo. El volumen asignado en el presente acto administrativo no será descontado 
cuando se trate de aprovechamientos forestales únicos o aislados, los cuales atenderán 
las disposiciones señaladas en la sección 5 y sección 9 del Decreto 1076 de 2015, o